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DWUNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
 
 
 
 
 

ZAUFAJ BOGU! 

„Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą”.  (Mt 10, 28) 

Strach przed ludźmi jest brakiem zaufania Bogu. Ci, którzy mu ulegają, nie uważają 

Boga za wystarczająco dobrego i silnego. A jeżeli Bóg nie jest dla człowieka kimś 

wszechmocnym i dobrym w stopniu najwyższym, to tak naprawdę nie ma Go w jego życiu. 

Jezus chce podnieść dziś na duchu wszystkich zalęknionych i dodać im odwagi słowami: Nie 

bójcie się! Ludzie nie są w stanie nas unicestwić. Mogą, co prawda, zabić nasze ciało, ale ono 

i tak kiedyś musi zwiędnąć i obumrzeć. Natomiast bez naszej zgody ludzie nie zdołają 

uczynić nic złego naszej duszy. Ona jest w rękach Boga. Jeśli podejmą cokolwiek przeciwko 

nam, to tylko tyle, na ile pozwoli im Bóg i tylko wtedy, gdy będzie tego wymagało dobro 

Jego Królestwa. 

Jeżeli zostaniemy wydani ludziom, Bóg najlepiej wie, ile cierpienia uniesiemy i 

jakiej pomocy będziemy wówczas od Niego potrzebowali. On nigdy nie zostawi nas samych. 

Tymczasem strach przed ludźmi jest grzechem, który uśmierca nasze dusze. Tylko bojaźń 

Boża jest początkiem mądrości, która zapewnia nam życie wieczne.  

Bóg kiedyś wskrzesi nasze ciało i na zawsze połączy je z duszą, toteż strata życia 

doczesnego z powodu Królestwa Bożego w świetle wiary jest tylko zyskiem. Prośmy Pana, 

abyśmy wówczas, gdy zagrozi nam strach i prześladowanie, mogli mężnie i zdecydowanie 

dać Mu świadectwo, którego od nas oczekuje. 
=============================================================================================================================================================================== 

BÓG MATKĄ I OJCEM 

W dzisiejszym pierwszym czytaniu słyszymy, że pewna kobieta nie mogła mieć 

dziecka. Jednak za sprawą proroka Elizeusza (a raczej za sprawą mocy Boga) dziecko 

zostaje obiecane w stosownym czasie.  

Drugie czytanie mówi nam o umieraniu i ponownym rodzeniu się. Przy czym 

dzieje się to nie dzięki zasługom, miłości czy mocy jakiegokolwiek człowieka (naturalnych 

lub „duchowych” rodziców), lecz zostaje wskazany Chrystus, jako Ten, w którym zarówno 

„umieramy”, jak i „rodzimy się i żyjemy”. To nowe życie nie jest życiem w grzechu, 

ponieważ wcześniej należy umrzeć dla grzechu i żyć w Chrystusie.  

Bóg z obu czytań wyłania się więc jako najważniejszy Rodzic: Ojciec i Matka. 

Pierwsze i drugie czytanie wprowadza nas w słowa samego Chrystusa, które słyszymy w 

Ewangelii. Jezus wskazuje na siebie jako na źródło życia, jako na „ojca” i „matkę” (warto 

przypomnieć, że np. w objawieniach św. Juliany z Norwich Chrystus przedstawiał się jako 

matka). Dlatego już w pierwszym zdaniu słyszymy: „Kto miłuje ojca lub matkę bardziej niż 

mnie, nie jest mnie godzien”. Nie wzywa się nas tutaj do nie-kochania naturalnych 

rodziców, ale do właściwych „proporcji miłości”. Bogu należy się największa miłość, bo to 

właśnie On jest największym Rodzicem. Chrystus jest naszą „matką” i „ojcem”, On nas 

karmi (swoim Ciałem) i wychowuje (swoim Słowem).  

Zatem dajmy się Jezusowi nakarmić i wysłuchajmy, co ma nam dzisiaj do 

powiedzenia: zarówno w swoim Słowie wypowiedzianym publicznie w świątyni, jak i w 

chwili modlitwy w ciszy, gdy mówi do naszego serca indywidualnie i intymnie. 

TRZYNASTA 

NIEDZIELA ZWYKŁA  
 

 

======================================================================================================================================================================================================================================== 

CZTERNASTA  

NIEDZIELA 

ZWYKŁA 

 
ZA KOGO MNIE UWAŻACIE? 

„Ty jesteś Chrystus, Syn Boga żywego” (Mt 16, 16) 
Jest to pytanie o charakterze fundamentalnym, ponieważ odnosi się do podstawy naszej 

wiary. Odpowiedź na nie będzie zarazem ujawniać, jaka jest ta wiara. 

Bez większego wysiłku jesteśmy w stanie określać, kim jest Chrystus, wymieniać 

przypisywane Mu tytuły, ale byłoby o wiele lepiej gdyby to nasze życie w wiarygodny sposób 

świadczyło o tym, kim On jest. Jeżeli świadomie uznajemy za św. Piotrem, że Jezus jest Synem 

Bożym, znaczy to, że zdajemy sobie sprawę z tego, iż Jego nauka i styl Jego życia są miarą, 

według której Bóg będzie nas sądził.  

Powinniśmy zatem coraz głębiej Go poznawać przez wsłuchiwanie się w Jego słowa i 

przez stały kontakt z Nim na modlitwie. W ten sposób nasza wiara będzie stawać się coraz 

mocniejsza i będziemy mogli świadczyć przed ludźmi o miłości Boga, która objawiła się w Jego 

Synu Jezusie Chrystusie. 

Obraz Chrystusa, jaki dziś dajemy światu, ma olbrzymie znaczenie, ponieważ ludzie 

zawierzą Jezusowi tylko wówczas, jeśli będą widzieć dobre owoce życia chrześcijan. Jest 

konieczne, aby inni patrząc na to, co robimy i słuchając tego, co mówimy, dostrzegali 

nadprzyrodzony wpływ łaski, jaka nieustannie działa w nas, jeśli trwamy w jedności z Bogiem. 

To jest misja i zadanie, jakie Chrystus powierza nam wszystkim – apostołom XXI wieku. I takiej 

właśnie wiary przekładanej na praktykę życia codziennego uczmy się od dwóch filarów Kościoła, 

jakimi byli i są Apostołowie Piotr i Paweł. 
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 25 czerwca do 2 lipca 2023 roku. 

 

Niedziela 25.06  DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† Marię i Alfonsa Niedworok, ich rodziców, rodzeństwo, z pokrewieństwa Niedworok, Giza i  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.30 Za †† rodziców Elżbietę i Feliksa Kozioł, męża Szczepana, teściów Marię i Stanisława,  

  bratową Jadwigę, szwagra Zygfryda i z rodzin Kozioł i Patrzek. 

 11.00 Grabczok  W intencji żyjących i zmarłych mieszkańców ku czci Św. Jana Chrzciciela. 

 15.00 Grabczok Nieszpory Odpustowe. 

 

Poniedziałek 26.06   

 7.00 W 30 dzień po śmierci Alfonsa Patrzek.  

 18.00 Do MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z ok. 30 rocz. sakramentu małżeństwa  

  pp. Kornelii i Joachima, z prośbą o dalsze zdrowie i opiekę Boża w całej rodzinie oraz zdrowie i  

  bł. Boże dla syna Pawła. 

Wtorek  27.06 

 7.00 Za †† rodziców Martę i Augusta Kozioł, Łucję i Jana Śpiewak, dziadków z obu stron i  

  z pokrewieństwa.  

Środa  28.06  Św. Ireneusza, biskupa, męczennika i Doktora Kościoła. 

 7.00 Za †† kapłanów.  

Czwartek  29.06  Uroczystość św. Ap. Piotra i Pawła. 

 17.00 Grabczok Za † Piotra Sobota w 30 dzień po śmierci. 

 18.00 Za †† Romana, z obu stron i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Piątek  30.06  .  

 18.00 Grabczok Za † ks. Teofila Cyrys od znajomych z parafii Fałkowice. 

Sobota 01.07  Pierwsza Sobota miesiąca. 

 7.00  

 18.00 Za †† żonę Mariannę w dniu ur. i jej rodziców.  

 

Niedziela 02.07  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† męża Arnolda, rodziców Annę i Feliksa, ich syna Henryka, szwagra Krzysztofa  

  oraz rodziców Stefanię i Józefa, brata i szwagra, z pokrewieństwa Marsolek i Knop.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Waldemara, jego rodziców Marię i Augustyna, 3 braci,  

   teściów Leokadię i Stefana oraz z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę i  

  bł. Boże  w rodzinie z ok. rocznicy sakramentu małżeństwa.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Anna Woźnica, Katarzyna Krzyścin, Elżbieta Moczko, Ewelina Kohlbrenner 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Cecylii, w tym tygodniu: Św. Barbary – przełożona p. Gertruda Polok.  

W Środę przypada 51 rocznica ustanowienie naszej diecezji. 

Liturgia w tym tygodniu wspomina w Środę św. Ireneusza, w Czwartek świętych apostołów Piotra i Pawła. W tym dniu kolekta 

przeznaczona na potrzeby Stolicy Apostolskiej. 

W Sobotę rozpoczynamy nowy miesiąc – zapraszam na nabożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu NMP – od 6.30 

różaniec, msza św. z komunia i po mszy medytacja tajemnicy różańcowej. 

W przyszłą Niedzielę odpust ku czci św. Apostołów Piotra i Pawła w Łubnianach, suma odpustowa o godz. 11.00.  

Kolekta przyszłej niedzieli na potrzeby Kurii i Seminarium. 

Dzieci i młodzież rozpoczęły czas wakacji – życzymy im dobrego odpoczynku. Rozpoczyna się także czas urlopów i 

wypoczynku, niech nie zabraknie w tym czasie elementów religijnych. 

Informacje diecezjalne: 

W przyszłą Niedzielę – 2 lipca – na Górze św. Anny pielgrzymka dzieci od godz. 10.00. 

Muzeum Diecezjalne w Opolu, zaprasza na wernisaż pt. «Otwieramy magazyny» – „współczesne” malarstwo ze zbiorów 

Muzeum Diecezjalnego w Opolu, który odbędzie się w środę 28 czerwca 2023 r. o godz. 18.00 w naszym diecezjalnym muzeum 

(ul. Kard. Kominka 1a – wejście od ul. Książąt Opolskich). Wystawa będzie dostępna do 31 sierpnia 2023 r. 

Grabczok:  

W czerwcu na nasz kościół złożono 2020,- zł. Za złożone ofiary oraz Paniom za ich zebranie składamy serdeczne Bóg zapłać. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 2 do 9 lipca 2023 roku. 

 

Niedziela 02.07  TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża Arnold, rodziców Annę i Feliksa, ich syna Henryka, szwagra Krzysztofa oraz  

  rodziców Stefanię i Józefa, brata i szwagra, z pokrewieństwa Marsolek i Knop.  

 9.15 Grabczok  Za †† męża i ojca Waldemara, jego rodziców Marię i Augustyna, 3 braci, teściów  

    Leokadię i Stefana oraz z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie, opiekę i bł. Boże  w  

  rodzinie z ok. rocznicy sakramentu małżeństwa.  
 

Poniedziałek 03.07  Św. Tomasza, apostoła. 

 18.00 Do Boskiej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 50 rocz. ur. oraz 25 rocz.  

  sakramentu małżeństwa z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w rodzinie. 

Wtorek  04.07 

 7.00  

Środa  05.07  . 

 7.00  

Czwartek  06.07  Bł. Marii Teresy Ledóchowskiej, dziewicy. 

 18.00 Za † Jadwigę Kozioł w I-szą rocz. śm.  

Piątek  07.07  Pierwszy Piątek miesiąca.  

 7.00 W intencji czcicieli NSPJ.  

 17.00 Grabczok W intencji parafian. 

 18.30 Za †† męża i ojca Franciszka Bieniek w 2 rocz. śm., syna Dariusza, rodziców Marię i Leopolda,  

  teściów Jadwigę i Huberta, szwagrów Mariana, Manfreda i Huberta, szwagierkę Gertrudę,  

  wujków i ciotki dusze w czyśćcu cierpiące.  

Sobota 08.07  Św. Jana z Dukli, prezbitera. 

 7.00 Za †† rodziców Wiktorię i Stefana, dziadków z obu stron, ciotki Marię i Jadwigę,  

  z pokrewieństwa Kansy, Niedworok, Marsolek i Drewniok.  

 16.00 Grabczok Podziękowanie za Dar życia, otrzymane łaski, z prośbą o Boże bł., Dary Ducha Św. i  

 zdrowie dla Jana Murach z ok. 18 rocz. ur. oraz w intencji rodziców, rodziców chrzestnych i całej rodziny. 

 18.00 Za †† rodziców, córkę, ich braci i siostry oraz z pokrewieństwa.  
 

Niedziela 09.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę Emilię Patrzek, jej syna Bernarda, rodziców Emilię i Bernarda,  

  teściów Marię i Piotra Patrzek, Jana i Jadwigę Kotula, Alojzego Kandora, Adelę i  

  Pawła Bieniek, wszystkich z pokrewieństwa Patrzek, Weidel, Kotula i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę, ojca Bernarda oraz z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† ojca Józefa Urban, jego rodziców, rodzeństwo, teściów Julię i Piotra Staś i  

  całe pokrewieństwo Urban i Staś. 
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewelina Langosz, Agnieszka Papiewis, Mirosława Kaszubska, Beata Leja 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Barbary, w tym tygodniu: Św. Łucji – przełożona p. Urszula 

Kałuża.  

Liturgia tego tygodnia wspomina: jutro św. Tomasza, apostoła, w Czwartek bł. Marię Teresę 

Ledóchowską, w Sobotę św. Jana z Dukli. 

W tym tygodniu przypada także pierwszy Piątek miesiąca, zapraszam do sakramentów św. – 

spowiedzi i komunii św. wynagradzającej Sercu Jezusowemu. 

W Piątek przed południem odwiedziny u naszych chorych, a wieczorna msza św. o godz. 18.30. 

W Sobotę w naszej wiosce gościmy pielgrzymkę rowerową z Głogowa. 

Informacje diecezjalne: 

Serdecznie zapraszam do udziału w Festiwalu Życia, który w tym roku odbędzie się w dniach od 3 do 9 

lipca w Kokotku (diecezja gliwicka). Szczegóły na plakacie w gablocie. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 9 do 16 lipca 2023 roku. 

 

Niedziela 09.07  CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† matkę Emilię Patrzek, jej syna Bernarda, rodziców Emilię i Bernarda, teściów Marię i  

  Piotra Patrzek, Jana i Jadwigę Kotula, Alojzego Kandora, Adelę i Pawła Bieniek, wszystkich z  

  pokrewieństwa Patrzek, Weidel, Kotula i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 9.15 Grabczok  Za †† matkę Annę, ojca Bernarda oraz z pokrewieństwa. 

 10.30 Za †† ojca Józefa Urban, jego rodziców, rodzeństwo, teściów Julię i Piotra Staś i całe  

  pokrewieństwo Urban i Staś.  

 

Poniedziałek 10.07   

18.00  

Wtorek  11.07  Św. Benedykta, opata, patrona Europy. 

 7.00 Do Bożego Miłosierdzia, Anioła Stróża z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o zdrowie  

  i opiekę Bożą w rodzinie, by Pan Bóg zachował od wypadków i nieszczęść.  

Środa  12.07  Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika. 

 7.00  

Czwartek  13.07  Św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta. 

NF 18.30 Grabczok Do MB Fatimskiej w intencji Róży Różańcowej Św. Bernadety, za żyjących i  

    zmarłych z tej róży - przełożona p. Maria Emmerling. 

Piątek  14.07  Św. Bonawentury, biskupa i Doktora Kościoła.  

 

 18.00 Grabczok Za †† męża i ojca Arnolda Filip, jego rodziców, rodzeństwo, rodziców Franciszka i Julię  

    Schwietz, brata Jerzego i zięcia Bertolda. 

Sobota 15.07  Św. Bonawentury, biskupa i Doktora Kościoła. 

   

 18.00 Za †† matkę Helenę Marsolek w 15  rocz. śm., ojca Henryka i z pokrewieństwa. 

 

Niedziela 16.07  PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† ojca Jerzego Komor, matkę Gertrudę i z całej rodziny. 

 9.15 Grabczok  Za ††  ojca i  męża Józefa Komor w 12 rocz. śm. oraz  

    teściową Teresę Cygan. 

 10.30 Za †† rodziców Hildegardę i Józefa Markiewicz, Łucję i Jana  

   Kopieckich oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Róża i Magdalena Kilian, Bernadeta Brzezowska, Alina Kubica 

Bóg zapłać za dyżur różańcowy róży Św. Łucji, w tym tygodniu: Jezusa Miłosiernego – 

przełożona p. Bernadetta Sówka.  

Liturgia tego tygodnia wspomina: we Wtorek św. Benedykta, w Środę św. Brunona Bonifacego z 

Kwerfurtu, w Czwartek św. pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta, w Sobotę św. 

Bonawenturę. 

W tym tygodniu także 13 dzień lipca – Zapraszam na nabożeństwo fatimskie na Grabczok w 

Czwartek od godz. 18.30. 

Informacje diecezjalne: 

Ojcowie Franciszkanie z Góry św. Anny zapraszają w niedzielę 16 lipca br. na odpust ku czci Matki 

Bożej Szkaplerznej połączony z obchodami kalwaryjskimi i możliwością przyjęcia szkaplerza. 

Ojcowie Franciszkanie z Góry Świętej Anny zapraszają do udziału w 27. Święcie Młodzieży, które 

odbędzie się w dniach 17-22 lipca 2023 r. w namiocie przy Domu Pielgrzyma na Górze Świętej 

Anny. 


